



CNPJ: 12.076.745/0001-13

(99) 99141-4313

telarteserigrafia2010@hotmail.com

Processo 0022

013

Rua João Paulo II, nº162 - Vila Lobão - Imperatriz - MA
(entre Av. Dorgival Pinheiro e Babaçulândia)

SEMED - Secretaria Municipal de Educação de Governador Edson Lobão/MA

Proposta de preço para fornecimento dos materiais constantes na tabela a seguir.

ITEM	QTD	UNIDADE	P.Unit.	TOTAL
Tecido para confecção de calça material Oxford cores variadas	390	M	R\$ 19,00	R\$ 7.410,00
Tecido para confecção de camisa material Oxford cores variadas	390	M	R\$ 19,00	R\$ 7.410,00
MÃO DE OBRA POR UNIDADE DE ROUPA	300	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
Tecido para confecção de faixas e cintos material cetim cores variadas	5	M	R\$ 14,00	R\$ 70,00
Tecido para confecção de Saias para comissão de frente tipo malha cores variadas	45	M	R\$ 21,00	R\$ 945,00
Tecido para confecção Saias para a banda tecido	50	M	R\$ 19,80	R\$ 990,00
BOINA	300	UND	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
Tecido para confecção de Body para comissão de frente tipo Oxford cores variadas	90	M	R\$ 19,00	R\$ 1.710,00
SUBTOTAL				R\$ 46.135,00

ITEM	QTD	UNIDADE	P.Unit.	TOTAL
ROLO VIES 20 M	6	ROLO	R\$ 21,00	R\$ 126,00
ROLO GALÃO DOURADO 20 M	20	ROLO	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
ROLO GALÃO PRATA 20 M	9	ROLO	R\$ 59,00	R\$ 531,00
ROLO GALÃO AMARELO 20 M	6	ROLO	R\$ 59,00	R\$ 354,00
ROLO GALÃO FINO DE 2CM 20 M	4	ROLO	R\$ 44,50	R\$ 178,00
ROLO ELASTICO 1.20 M	150	ROLO	R\$ 3,50	R\$ 525,00
ROLO ELASTICO ACHATADO DOURADO 1.20M	150	ROLO	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
BOTÃO DOURADO DE 8MM UND	4.200	UND	R\$ 0,05	R\$ 210,00
ROLO CIANINHA 100 M	3	ROLO	R\$ 63,00	R\$ 189,00
ROLO DE LINHA AZUL 1.828 M	18	ROLO	R\$ 7,50	R\$ 135,00
ROLO DE LINHA BRANCA 1.828 M	18	ROLO	R\$ 7,50	R\$ 135,00



ROLO DE LINHA PRETA 1.828 M	18	ROLO	R\$ 7,50	R\$ 135,00
ROLO DE LINHA VERMEHA 1.828 M	18	ROLO	R\$ 7,50	R\$ 135,00
ROLO DE LINHA DOURADA 1.828 M	18	ROLO	R\$ 9,50	R\$ 171,00
ROLO DE FIO AZUL UND	12	ROLO	R\$ 6,00	R\$ 72,00
ROLO DE FIO BRANCO UND	12	ROLO	R\$ 6,00	R\$ 72,00
ROLO DE FIO PRETO UND	12	ROLO	R\$ 6,00	R\$ 72,00
ROLO DE FIO VERMELHO UND	12	ROLO	R\$ 6,00	R\$ 72,00
ROLO DE FIO DOURADO UND	12	ROLO	R\$ 6,00	R\$ 72,00
ROLO DE PAETE 91 M	3	ROLO	R\$ 63,50	R\$ 762,00
ROLO DE FRANJA 20 M	4	ROLO	R\$ 46,00	R\$ 184,00
SUBTOTAL				R\$ 6.810,00
VALOR TOTAL GLOBAL				R\$ 52.945,00

O Prazo de validade da proposta e 60 sessenta dias a partir da data de entrega.

Valor total da proposta e de R\$ 52.945,00 Cinquenta e dois mil novecentos e quarenta e cinco reais.



Camisetas Promocionais

CNPJ: 12.076.745/0001-13

(99) 99141-4313

telarteserigrafia2010@hotmail.com

Rua João Paulo II, nº162 - Vila Lobão - Imperatriz - MA
(entre Av. Dorgival Pinheiro e Babaçulândia)

Fls:

IMPERATRIZ – MA 16 DE AGOSTO 2022

Antonio Alves S. Junior
TELEARTE SERIGRAFIA

CNPJ 12.076.745/0001-13

SEMED- Secretaria Municipal de Educação de Governador Edson Lobão-MA

Cotação de preço para fornecimento dos materiais listados abaixo.

ITEM	QTD	UNIDADE	P.Unit.	TOTAL
Tecido para confecção de calça material Oxford cores variadas	390	M	R\$ 17,00	R\$ 6.630,00
Tecido para confecção de camisa material Oxford cores variadas	390	M	R\$ 17,00	R\$ 6.630,00
Mão de obra por unidade de roupa	300	SERVIÇO	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
Tecido para confecção de faixas e cintos material cetim cores variadas	5	M	R\$ 14,50	R\$ 72,50
Tecido para confecção de Saias para comissão de frente tipo malha cores variadas	45	M	R\$ 21,90	R\$ 985,50
Tecido para confecção Saias para a banda tecido	50	M	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
BOINA	300	UND	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
Tecido para confecção de Body para comissão de frente tipo Oxford cores variadas	90	M	R\$ 17,00	R\$ 1.530,00
SUBTOTAL				R\$ 42.348,00

ITEM	QTD	UNIDADE	P.Unit.	TOTAL
ROLO VIES 20 M	6	ROLO	R\$ 20,00	R\$ 120,00
ROLO GALÃO DOURADO 20 M	20	ROLO	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
ROLO GALÃO PRATA 20 M	9	ROLO	R\$ 60,00	R\$ 540,00
ROLO GALÃO AMARELO 20 M	6	ROLO	R\$ 60,00	R\$ 360,00
ROLO GALÃO FINO DE 2CM 20 M	4	ROLO	R\$ 45,00	R\$ 180,00
ROLO ELASTICO 1.20 M	150	ROLO	R\$ 4,00	R\$ 600,00
ROLO ELASTICO ACHATADO DOURADO 1.20M	150	ROLO	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
BOTÃO DOURADO DE 8MM UND	4.200	UND	R\$ 0,02	R\$ 84,00
ROLO CIANINHA 100 M	3	ROLO	R\$ 65,00	R\$ 195,00
ROLO DE LINHA AZUL 1.828 M	18	ROLO	R\$ 7,00	R\$ 126,00
ROLO DE LINHA BRANCA 1.828 M	18	ROLO	R\$ 7,00	R\$ 126,00
ROLO DE LINHA PRETA 1.828 M	18	ROLO	R\$ 7,00	R\$ 126,00
ROLO DE LINHA VERMEHA 1.828 M	18	ROLO	R\$ 7,00	R\$ 126,00
ROLO DE LINHA DOURADA 1.828 M	18	ROLO	R\$ 9,50	R\$ 171,00



CAMISETAS E UNIFORMES

CNPJ: 29.405.686/0001-82

Processo: 080
Fis: [assinatura]
Ass: [assinatura]

ROLO DE FIO AZUL UND	12	ROLO	R\$ 5,50	R\$ 66,00
ROLO DE FIO BRANCO UND	12	ROLO	R\$ 5,50	R\$ 66,00
ROLO DE FIO PRETO UND	12	ROLO	R\$ 5,50	R\$ 66,00
ROLO DE FIO VERMELHO UND	12	ROLO	R\$ 5,50	R\$ 66,00
ROLO DE FIO DOURADO UND	12	ROLO	R\$ 5,50	R\$ 66,00
ROLO DE PAETE 91 M	3	ROLO	R\$ 65,00	R\$ 195,00
ROLO DE FRANJA 20 M	4	ROLO	R\$ 45,00	R\$ 180,00
SUBTOTAL				R\$ 6.009,00
VALOR TOTAL GLOBAL				R\$ 48.357,00

Prazo de validade desta proposta sera de 60 sessenta dias a contar da data de entrega.

Valor total da proposta e R\$ 48.357,00 Quarenta e oito mil trezentos e cinquenta e sete reais.

IMPERATRIZ – MA 15 DE AGOSTO DE 2022

Helén Mayra Santo Salazar
HELEN M.S. SALAZAR IND E COMERCIO

CNPJ 29.405.686/0001-82

Município de Governador Edison Lobão
Estado do Maranhão
Secretaria Municipal de Educação - SEMED



Proposta de preço para fornecimento de materiais expostos na tabela que segue:

ITEM	QTD.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Tecido para confecção de calça: material oxford; cores variadas	390	M	R\$ 23,50	R\$ 9.165,00
Tecido para confecção de camisas: material oxford; cores variadas	390	M	R\$ 23,50	R\$ 9.165,00
MÃO DE OBRA POR UNIDADE DE ROUPA	300	SERVIÇO	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00
Tecido para confecção de faixas e cintos: material cetim; cores variadas	5	M	R\$ 19,00	R\$ 95,00
Tecido para confecção de saias para comissão de frente: Tipo Malha; cores variadas	45	M	R\$ 24,50	R\$ 1.102,50
Tecido para confecção de Saias para a banda: Tecido	50	M	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
BOINA	300	UND	R\$ 35,60	R\$ 10.680,00
Tecido para confecção de Body para a comissão de frente: Tipo Oxford; cores variadas	90	M	R\$ 21,50	R\$ 1.935,00
TOTAL				R\$ 52.842,50

ITEM	QUANTID.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ROLO VIÉS 20 M	6	ROLO	R\$ 25,50	R\$ 153,00
ROLO GALÃO DOURADO 20 M	20	ROLO	R\$ 65,90	R\$ 1.318,00
ROLO GALÃO PRATA 20 M	9	ROLO	R\$ 65,90	R\$ 593,10
ROLO GALÃO AMARELO 20 M	6	ROLO	R\$ 65,90	R\$ 395,40
ROLO GALÃO FINO DE 2cm 20 M	4	ROLO	R\$ 48,60	R\$ 194,40
ROLO ELÁSTICO 1.20 M	150	ROLO	R\$ 6,25	R\$ 937,50
ROLO ELÁSTICO ACHATADO DOURADO 1.20 M	150	ROLO	R\$ 11,75	R\$ 1.762,50
BOTÃO DOURADO DE 8mm UND	4,200	UND	R\$ 0,75	R\$ 3,15

GV PORTUGAL SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI

ROLO CIANINHA 100 M	3	ROLO	R\$ 68,40	R\$	205,20
ROLO LINHA AZUL 1.828 M	18	ROLO	R\$ 9,75	R\$	175,50
ROLO LINHA BRANCA 1.828 M	18	ROLO	R\$ 9,75	R\$	175,50
ROLO LINHA PRETA 1.828 M	18	ROLO	R\$ 9,75	R\$	175,50
ROLO LINHA VERMELHA 1.828 M	18	ROLO	R\$ 9,75	R\$	175,50
ROLO LINHA DOURADA 1.828 M	18	ROLO	R\$ 13,95	R\$	251,10
ROLO FIO AZUL UND	12	ROLO	R\$ 8,75	R\$	105,00
ROLO FIO BRANCO UND	12	ROLO	R\$ 8,75	R\$	105,00
ROLO FIO PRETO UND	12	ROLO	R\$ 8,75	R\$	105,00
ROLO FIO VERMELHO UND	12	ROLO	R\$ 8,75	R\$	105,00
ROLO FIO DOURADO UND	12	ROLO	R\$ 8,75	R\$	105,00
ROLO PAETE 91 M	3	ROLO	R\$ 69,50	R\$	208,50
ROLO FRANJA 20 M	4	ROLO	R\$ 48,60	R\$	194,40
TOTAL				R\$	7.443,25

GLOBAL	VALOR TOTAL	R\$	60.275,75
---------------	--------------------	------------	------------------

Valor total da proposta é **R\$: 60.275,75** (secenta mil duzentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos).

O prazo de validade desta proposta é de até **60** (sessenta) dias, sendo contados a partir da data de entrega do orçamento.

IMPERATRIZ-MA, 15 DE AGOSTO DE 2022

G. V. PORTUGAL SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI
CNPJ: 35.958.709/0001-89